
UCHWAŁA NR XXVII/174/2016
RADY GMINY MICHAŁOWICE

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.
z 2016 r., poz. 250), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opartą na liczbie 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10 zł miesięcznie od 
osoby, gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez nie więcej niż 4 osoby.

2. Gdy z deklaracji wynika, że gospodarstwo domowe jest zamieszkiwane przez 5 i więcej osób, ustala się 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10 zł miesięcznie za osoby od pierwszej 
do czwartej i w wysokości 6 zł miesięcznie za każdą następną osobę.

3. Ustala się podwyższoną stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane
i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny w wysokości 25 zł miesięcznie.

§ 3. 1. Ustala się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2.

3. Liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość określa właściciel nieruchomości składający deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie ze stanem rzeczywistym lub organ 
weryfikujący w postępowaniu administracyjnym.

2. Wzór deklaracji oraz termin i miejsce jej składania określa odrębna uchwała.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVII/182/2013 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty,

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice

Ewa Krawczyk

Id: 471FDDC6-FE9A-498B-9957-DC991BD299B0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zwiększeniem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Michałowice, które przewyższają generowane dochody
pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami, konieczna jest zmiana wysokości stawki opłaty. W związku
z powyższym, a także mając na uwadze, iż zgodnie z zapisami ustawy system musi się zbilansować należy
dostosować stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych do kosztów obsługi
systemu. Proponowane są nowe stawki opłaty dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 10,00 zł od
osoby zamieszkującej w przypadku, gdy na nieruchomości jest realizowany obowiązek segregacji odpadów
oraz podwyższona stawka 25,00 zł od osoby zamieszkującej w przypadku, gdy na nieruchomości nie jest
realizowany obowiązek segregacji odpadów.

Do tej kwoty należy doliczyć koszty administracyjne obsługi systemu przez gminę, koszty likwidacji dzikich
wysypisk śmieci oraz dodanie w specyfikacji zamówienia publicznego dodatkowego dnia odbioru odpadów w
punkcie selektywnego odbioru odpadów komunalnych.

Do kalkulacji przyjęto wartości wyliczone na podstawie danych z lat 2013 –2016, czyli całego okresu
obowiązywania nowych zasad odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Michałowice. W wyniku
analizy danych ustalono, iż każdy z mieszkańców wytworzył w roku 2013 miesięcznie średnio 20,5 kg
zebranych w naszym systemie odpadów komunalnych. Na dzień 31.10.2016 według deklaracji mamy 10814
mieszkańców wytwarzających odpady i w wyniku analizy tych danych ustalono, iż każdy mieszkaniec
wytwarza obecnie średnio 27,7 kg odpadów miesięcznie oznacza to, iż wzrosła ilość odpadów wytworzonych
na mieszkańca, do zagospodarowania przez gminę. Skutkiem tego wzrósł koszt gospodarowania odpadami.

Ponadto nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach wprowadziła zmiany przy
ustalaniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z którymi stawką podstawową jest
stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny (dotychczas to stawka opłaty za odpady zbierane w
sposób nieselektywny była podstawowa). Na podstawie powyższego umocowania ustawowego i w jego
ramach, po przeprowadzeniu odpowiednich analiz ekonomiczno – organizacyjnych podjęcie przedmiotowej
uchwały jest uzasadnione.

Id: 471FDDC6-FE9A-498B-9957-DC991BD299B0. Podpisany Strona 1




